# Liber

42m **E**tiam si ad sū. tē. Videl male dicere cristo. q: nul lus est ita malus qn adhuc possit peccare. g nullus est ita malus qn adhuc possit fieri deterior. Iē in ps. d. sū. perbia coq qui te oderunt ascendit semp. ergo si ē semp et crescit nunc ēstatus ēstum ad accum. R. ddm q̄b potest intelligi  
fīm actum ut ita m pliciter offerat "etiam si ad sum-  
mum quis pueniat malorum. et inde tū velut reuerti ad virtutē  
vīa. suscipit libēter et amplecti-  
tur et facit oīa quatin ad pōre  
re uocet statū. Qdōs est adhuc  
p̄stantius et eminentius. etiam si  
nō potuerit q̄s explorere omne  
satisfaciendi ordinē. q̄tulācun  
q̄ tamē et quālibet b̄cū i p̄ge  
stam nō respuit penitentia. su-  
scipit etiam ipaz. nec patitur quē  
uis exigua conuersionis perde  
re mercedem.

**A**dducit exēpla ad iproba-  
tionē erroris eiusdē.

**Amb.** in etiam et rōnē ut  
apologia piurium. Ecce  
david. malum utra gra-  
tiam rationem naturam vt zo. n  
domitiū. et illud  
est p̄essimū. Ul-  
si qd̄ aliud gen⁹  
peccat sit petus  
vebl alibetia i  
s. Paral. deū sive spirit⁹  
blasphemic.

43n **D**eliquerit in populi enumeratione. Videlur illud

**H**Intelligētiā huius pris duo h̄ncipaliū q̄rū  
Pr̄o q̄r̄ de iteratōe pn̄ie. Sed oī effectu pe-  
nitēte iterata. Līcā pn̄im q̄rū tria. Pr̄o q̄r̄  
vtrū contingat cadere a vera pn̄ia. Sed oī vtrū contingat p̄  
pn̄iam resurgere. Tertio vtrū oīs agēs pn̄iam sup cul-  
pā inueniat venia a deo. **Q**uestio. j.  
Līcā quās peccidit sic et ondīs q̄ contingat a vera pn̄ia ca-  
dere. et ep̄lo dauid q̄ de p̄cō mortis vie penitēte. q̄ dñs  
eius pn̄iam acceptauit. q̄ tñ post peccauit i enumerādo  
pp̄'z. h. Regū. v. Iē aucre. dñi. Job. v. vbi dixit pa-  
rālito. vade et ampli⁹ noli peccare ne dererius tibi ali-  
qd̄ contingat. S3 nō fuit q̄ comīta malū pp̄t recidiū  
nisi possit. g. tē. **I**ter vtrū vides. q̄ pn̄ia h̄esse in liberō  
orbitorio fīm statu vie. et hoc nō est coacū. Si tale ē ver-  
tibile. et per veritabilitatem potest cadere a statu grē et  
iusticie. ergo et penitentie. Item gratia baptismalis  
est maior. q̄ penitentie et confirmationis similiter. sed  
post veram gratiam baptismatis et confirmationis cō-  
tingit cadere. ergo et post gratiam penitentie. **L**on-  
tra. Ambrosius et Augusti. sic diffiniunt penitentiam  
Pn̄ia est p̄petrata plangere. et plangenda nō comīte-  
tere. ergo si admittit vel comītit p̄ plāgēda. p̄n̄ non  
penitit. Si ergo penitit. patet q̄ ultra nō comītit  
Si dicas q̄ referit ad idē ips. h̄ sufficit. q̄ nemo ē eodē  
me in q̄ plāgit p̄tā admittit. Iē yst. Inanis ē penitē-

# Quartus

verbū Aug. falsū q̄r̄ moyses numerauit p̄plm. Nume-  
rev. Et sūr saul. j. Re. j. et m̄ neuī peccauit. ḡ pari rō  
ne nec dauid. Item dauid peccauit. ergo nō debuit po-  
pulus puniri sed portus ip̄e qui peccauerat. R. ad pri-  
mū. ddm q̄r̄ moyses numerauit mandato dñi. et saul

at manus tua in me et in domū  
patris mei. Quo facto statim  
sacrificio dignus indicatur. q̄  
absolutiōe estimabat indign⁹.  
Hec mīx stralisa oblatione p̄  
pp̄lo. p̄cti sui adept⁹ ē venia. cū  
moyses offerēdo se p̄ pleb er-  
rore p̄tā diluerit. His alijsq̄  
testimonij plurib⁹ evidēt oī  
dīs p̄pn̄iam nō sel̄m̄ h̄sepius  
nos a p̄cti surge. et verā pn̄ia  
sepi⁹ agi. voluntarie enī peccati  
bus nob̄ vt ait ap̄lo. p̄ p̄ctis si  
relinq̄t hostia sc̄da. s. q̄ sel̄m̄  
xp̄in optuit pati. Nec relinquit  
sc̄ds h̄baptism⁹. Relinq̄t sc̄da  
pn̄ia et tertiat deinceps vt Job.  
chr̄. sup̄hū locū ait. Sc̄dū  
in q̄ h̄q̄dā exurgūt h̄o rō  
rū occasiōe pn̄ia auserētes. q̄  
sī pp̄pn̄ia nō valeat p̄ctō. p̄ la-  
plūz resurgēt sc̄bo et tertio dein  
ceps. verūtētā i h̄pn̄ia nō ex-  
cludit. nec pp̄tia q̄ sepe fit  
per pn̄iam. fīm baptis̄mū et  
hostiam.

sic Job. crit.  
aliquis p̄nūt̄ sua  
possessiōe. Estu-  
mātētī alīq̄ iu-  
sto dei iudicio q̄  
missum sit h̄ vī  
illi puniret q̄ ad  
hēlerat absolon  
figura tamē et in-  
structio i h̄ mag-  
sue ut ondāt q̄  
tum mal⁹ p̄lat⁹ et  
q̄ p̄ctim obest ss̄

dītis. et q̄tū ei⁹ oīd̄ p̄dest in i p̄tūs pn̄ia et leuitate.

tia quā sequēt̄ culpa īndīnat. ergo si p̄ peccat. h̄ma pe-  
nitēta fuit inanis. ergo ab oppōt̄ si fuit vī. potea nō  
peccauit. Iē rōe vī. q̄ offīla ē infinita. ḡ et satisfactio.  
si vera est dī esse infinita. ḡ cū nō sit infinita inēsione.  
salē ē infinita duratiōe. ergo si nō sp̄ durat. nō est vī  
pn̄ia nec satisfactio. Iē vī penitēta ē sp̄ dolere. ḡ sp̄ ē  
p̄tīm̄ detestari. s̄ sp̄ detestari grāz impossibile ē reurge-  
re. ḡ vī penitēta cū sp̄ detestari culpā impossibile ē re-  
dere. R. ddm. ḡ sic errauerūt alīq̄ circa pn̄iam sic cir-  
ca charitatē. Diterūtētī ḡ habēs semel vīa charitatē  
nūq̄ pdit eā. sūr et bñs vīa pn̄iam nūq̄ eā pdit. Sed  
hoc est manifestōrōz et h̄scrūrā. Rō autē q̄ istos dece-  
pit vīta. quia nō considerauerūt quid dicatur vīl quid  
ip̄toretur ḡ. hoc nomē vītū cū dī vera pn̄ia vel vīa cha-  
ritas. Quāuis enī vīnū dicatur inēsione p̄ncipiorū  
entis. et vītū inēsione entis ab esse sine actu absoluto  
pot̄ natūm̄ ē fieri apud intellectū. et bonū inēsione  
nem ab actu vt in finē relatum. tamē quādo verum re-  
flectit̄ sup̄a bonū vt dicatur vera virtus. vītūq̄ p̄  
importare et vītūq̄ modo accipi p̄t̄. Et ideo intelligē  
dūm̄ ḡ vītas p̄n̄ie duplīcēt accipit. sicut et cuiuslibet  
virtutis. Uno enī mō dī vītū vera q̄ h̄ verum vītū  
opus. vel nata est habere q̄ntum est de se. et vītas est  
de essētia virtutis. Alio mō dī vītū vera q̄ pdicit  
in finē. et hec vītas non ē essentialis virtuti. s̄ m̄ dī